令和３年４月２３日

保護者の皆様

 貝塚市教育委員会

教育長  鈴木 司郎

貝塚市立東山小学校

校長  和中 克仁

車での来校についてのご協力とお願い

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、本市学校教育にご理解、ご協力いた

だき誠にありがとうございます。

 さて、最近、児童の登下校時に自家用車で送り迎えをする方が増え、車の駐停車

により徒歩の児童が危険な目に遭いそうになったり、近隣の住民や店舗の方にご迷

惑をおかけしたりするなど、いろいろな問題が生起しております。

 そこで、子どもの命を守ることを第一と考え、登下校時に自動車での来校を控え

ていただきますようお願い申し上げます。

 なお、特別な場合につきましては、個別に学校へご相談ください。

 何卒、ご協力よろしくお願いいたします。